
 

 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 12.12.2019 
DETERMINA N° 270-UT/2019 

 
OGGETTO: Costituzione del fondo per la contrattazione collettiva decentrata integrativa  
 del personale del comparto  
 Anno 2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il Contratto Collettivo di Comparto del personale non dirigente (CCRL) sottoscritto in data 
15/10/2018 per il triennio 2016-2018; 
VISTA l’ipotesi di Contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione del Fondo anno 
2019 sottoscritto in data 20.11.2019 tra la parte pubblica e le organizzazioni sindacali; 
DATO ATTO che la Relazione tecnico-illustrativa del responsabile del Servizio definiva le poste di 
destinazione del Fondo delle risorse decentrate 2019; 
CONSIDERATO che il controllo sulla compatibilità dei costi della contrattazione collettiva 
decentrata integrativa con i vincoli di bilancio è effettuato dall’organo di revisione dei conti, ai sensi 
dell’art. 39, del C.C.R.L. 15.10.2018 e dell’art. 37, della LR n. 18/2016; 
VISTO il parere favorevole reso dal Revisore dei conti del 10.12.2019; 
DATO ATTO che non sussistono somme non utilizzate e non ancora liquidate derivanti dagli 
esercizi precedenti; 
RITENUTO per quanto sopra esposto di provvedere ad impegnare il fondo per la contrattazione 
collettiva decentrata integrativa del personale del comparto afferente l’anno 2019; 
VISTO il Decreto Legislativo 267/2000; 
VISTI lo Statuto Consortile ed il Regolamento Uffici e Servizi; 
 

DETERMINA 
 

1) Di dare atto che il fondo destinato alla contrattazione collettiva integrativa del personale del 
comparto unico regionale per l’anno 2019 viene determinato, come indicato nella scheda 
allegata, nell’importo complessivo di Euro 8.607,84- quale competenza per l’anno 2019; 

2) Di dare atto che una volta liquidato il fondo 2019, nel caso ci fossero risparmi, la parte non 
utilizzata e spesa andrà attribuita al fondo dell’anno 2020; 

3) Di dare atto che le quote del fondo destinate a: salario aggiuntivo, indennità di comparto e 
straordinari, sono opportunamente impegnate sul bilancio dell’esercizio di riferimento; 

4) Di trasmettere copia della presente determinazione per le registrazioni di competenza 
all’Ufficio finanziario per le registrazioni di competenza. 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (dott. Giovanni Talotti) 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 12.12.2019 al 27.12.2019. 
Tolmezzo, lì 12.12.2019 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 

 


